
Ostebørsen Vemmelev A/S

Industrivænget 14, 4241 Vemmelev

Årsrapport for 2023

CVR-nr. 38 67 69 89

Årsrapporten er
fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære
generalforsamling
den 11/4 2024

Morten Søndergaard
Hammerich
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	6
Balance 31. december	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter til årsregnskabet	10

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ostebørsen Vemmelev A/S Industrivænget 14 4241 Vemmelev CVR-nr: 38 67 69 89 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Slagelse
Bestyrelse	Morten Søndergaard Hammerich, formand Henrik Møller Kastrup Birgitte Kastrup Rasmus Møller Kastrup
Direktion	Henrik Møller Kastrup
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Eventyrvej 16 4100 Ringsted

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Ostebørsen udvikler, producerer og sælger et bredt sortiment af ost, hovedsageligt fra mindre og specialiserede mejerier i Danmark og Frankrig. Focus er faglighed og et dybt og dynamisk sortiment.

Ost og relaterede produkter sælges til kantiner, restauranter, specialbutikker, supermarkeder og cateringvirksomheder. Desuden drives detailbutik med tilhørende cafe i Vemmelev. Butikken og cafeen tilbyder en stort udvalg af ost, charcuteri og delikatesser.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på DKK 2.000.751, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en positiv egenkapital på DKK 7.373.834.

Ledelsen betragter resultatet som tilfredsstillende.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2023 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
Bruttofortjeneste		14.425.338	10.251.747
Personaleomkostninger	1	-10.274.104	-7.604.973
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-930.096	-821.966
Andre driftsomkostninger		0	-39.938
Resultat før finansielle poster		3.221.138	1.784.870
Finansielle indtægter	3	4.680	3.298
Finansielle omkostninger	4	-841.351	-672.327
Resultat før skat		2.384.467	1.115.841
Skat af årets resultat	5	-383.716	-247.000
Årets resultat		2.000.751	868.841

Resultatdisponering

	2023	2022
	DKK	DKK
Forslag til resultatdisponering		
Foreslået udbytte for regnskabsåret	122.000	0
Overført resultat	1.878.751	868.841
	2.000.751	868.841

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
Færdiggjorte udviklingsprojekter		0	0
Goodwill		4.875.000	5.250.000
Immaterielle anlægsaktiver	6	4.875.000	5.250.000
Grunde og bygninger		13.598.618	13.732.010
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.991.109	1.533.552
Materielle anlægsaktiver	7	15.589.727	15.265.562
Deposita		115.698	115.698
Finansielle anlægsaktiver		115.698	115.698
Anlægsaktiver		20.580.425	20.631.260
Råvarer og hjælpematerialer		3.748.247	3.455.209
Varebeholdninger		3.748.247	3.455.209
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.687.390	3.515.893
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		174.479	45.700
Andre tilgodehavender		139.996	137.116
Periodeafgrænsningsposter		204.433	86.687
Tilgodehavender		5.206.298	3.785.396
Likvide beholdninger		536.100	173.653
Omsætningsaktiver		9.490.645	7.414.258
Aktiver		30.071.070	28.045.518

Balance 31. december

Passiver

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
Selskabskapital	8	500.000	500.000
Overført resultat		6.751.834	4.873.083
Foreslået udbytte for regnskabsåret		122.000	0
Egenkapital		7.373.834	5.373.083
Hensættelse til udskudt skat	9	2.276.000	2.026.000
Hensatte forpligtelser		2.276.000	2.026.000
Gæld til realkreditinstitutter		3.066.224	3.394.435
Kreditinstitutter		3.743.782	4.949.024
Anden gæld		341.807	330.248
Langfristede gældsforpligtelser	10	7.151.813	8.673.707
Gæld til realkreditinstitutter	10	328.212	327.210
Kreditinstitutter	10	4.593.982	3.579.111
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.118.389	4.778.693
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		36.140	34.750
Gæld til tilknyttede virksomheder vedr. selskabsskat		133.716	0
Deposita		123.749	134.249
Anden gæld	10	3.935.235	3.118.715
Kortfristede gældsforpligtelser		13.269.423	11.972.728
Gældsforpligtelser		20.421.236	20.646.435
Passiver		30.071.070	28.045.518
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	11		
Anvendt regnskabspraksis	12		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	500.000	4.873.083	0	5.373.083
Årets resultat	0	1.878.751	122.000	2.000.751
Egenkapital 31. december	500.000	6.751.834	122.000	7.373.834

Noter til årsregnskabet

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	8.988.899	6.827.842
Pensioner	894.038	487.716
Andre omkostninger til social sikring	257.951	221.533
Andre personaleomkostninger	133.216	67.882
	<u>10.274.104</u>	<u>7.604.973</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>18</u>	<u>15</u>
	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
2. Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	375.000	381.003
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	555.096	440.963
	<u>930.096</u>	<u>821.966</u>
	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
3. Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	4.679	1.596
Andre finansielle indtægter	1	1.702
	<u>4.680</u>	<u>3.298</u>
	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
4. Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	841.351	672.327
	<u>841.351</u>	<u>672.327</u>

Noter til årsregnskabet

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
5. Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	133.716	0
Årets udskudte skat	250.000	247.000
	<u>383.716</u>	<u>247.000</u>
6. Immaterielle anlægsaktiver		
		<u>Goodwill</u>
		DKK
Kostpris 1. januar		7.500.000
Kostpris 31. december		<u>7.500.000</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar		2.250.000
Årets afskrivninger		375.000
Ned- og afskrivninger 31. december		<u>2.625.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december		<u>4.875.000</u>
Afskrives over		<u>20 år</u>

Noter til årsregnskabet

7. Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	14.996.349	3.836.532
Tilgang i årets løb	0	947.197
Afgang i årets løb	0	-281.821
Kostpris 31. december	<u>14.996.349</u>	<u>4.501.908</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	1.264.339	2.302.980
Årets afskrivninger	133.392	385.339
Årets ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	36.365
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-213.885
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>1.397.731</u>	<u>2.510.799</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>13.598.618</u>	<u>1.991.109</u>
Afskrives over	<u>100 år</u>	<u>5-10 år</u>

8. Selskabskapital

Selskabskapitalen består af 500.000 aktier à nominelt DKK 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

9. Hensættelse til udskudt skat

	2023	2022
	DKK	DKK
Immaterielle anlægsaktiver	1.073.000	1.155.000
Materielle anlægsaktiver	1.220.000	1.099.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelse	0	-49.000
Forudbetalte omkostninger	44.000	13.000
Hensatte omkostninger	-61.000	0
Skattemæssigt underskud til fremførsel	0	-192.000
	<u>2.276.000</u>	<u>2.026.000</u>

Noter til årsregnskabet

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
10. Langfristede gældsforpligtelser		
Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.		
Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:		
Gæld til realkreditinstitutter		
Efter 5 år	2.193.873	2.387.876
Mellem 1 og 5 år	872.351	1.006.559
Langfristet del	3.066.224	3.394.435
Inden for 1 år	328.212	327.210
	<u>3.394.436</u>	<u>3.721.645</u>
Kreditinstitutter		
Efter 5 år	315.802	870.874
Mellem 1 og 5 år	3.427.980	4.078.150
Langfristet del	3.743.782	4.949.024
Inden for 1 år	1.209.950	1.209.950
Øvrig kortfristet gæld til kreditinstitutter	3.384.032	2.369.161
	<u>8.337.764</u>	<u>8.528.135</u>
Anden gæld		
Efter 5 år	0	0
Mellem 1 og 5 år	341.807	330.248
Langfristet del	341.807	330.248
Øvrig kortfristet gæld	3.935.235	3.118.715
	<u>4.277.042</u>	<u>3.448.963</u>

Noter til årsregnskabet

	2023	2022
	DKK	DKK
11. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Pant og sikkerhedsstillelse		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:		
Grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på	13.598.618	13.732.010
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:		
Ejerpantebreve på i alt TDKK 3.840, der giver pant i grunde og bygninger til en samlet regnskabsmæssig værdi af	13.598.618	13.732.010
Ejerpantebrev på i alt TDKK 3.000, der giver pant i goodwill og diverse løsøre til en samlet regnskabsmæssig værdi af	5.488.778	6.046.799
Virksomhedspant på i alt TDKK 6.000, der giver pant i fordringer, varelager, immaterielle rettigheder og driftsmateriel/inventar til en samlet bogført værdi af	10.329.965	8.504.654
Løsøre pantebrev på i alt TDKK 375, der giver pant i Mercedes Benz Sprinter til en samlet regnskabsmæssig værdi af DKK 0.		
Leje- og leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:		
Inden for 1 år	93.174	14.040
Mellem 1 og 5 år	261.273	0
	<u>354.447</u>	<u>14.040</u>

Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for HBMK Holding ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Herudover er der ikke sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser pr. 31. december 2023.

Noter til årsregnskabet

12. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Ostebørsen Vemmelev A/S for 2023 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2023 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Leasing

Leasingkontrakter, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiell leasing), indregnes i balancen til det laveste af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af leasingydelse, beregnet ved anvendelse af leasingaftalens interne rente eller en alternativ lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fastlagt for selskabets øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Gevinster og tab, der opstår på grund af forskelle mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Noter til årsregnskabet

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Bruttoresultat

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Balance

Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives lineært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 20 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Noter til årsregnskabet

Produktionsbygninger	100 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5-10 år
Indretning af lejede lokaler	5-10 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgs- og færdiggørelsesomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til nominel værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Noter til årsregnskabet

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som realkreditlån og lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi på lånoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget afskrivning af lånets kursregulering på optagelsestidspunktet.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.